
Genopslag: Didaktisk konsulent med fokus på fysiske
undervisningsmiljøer

Professionsuddannelser kræver træning og øvelse i tidssvarende undervisningsrum. De
studerende, vi uddanner, skal blive så dygtige professionelle som muligt, og her spiller
undervisningen en central rolle. Den rette kandidat til denne stilling har viden om kropslig læring i
form af fysiske undervisningsrum, scenariedidaktik, simulationsbaseret undervisning,
værkstedsundervisning eller lignende og er (professions)pædagogisk og-didaktisk velfunderet, har
erfaring med kompetenceudvikling af undervisere eller andre fagprofessionelle.
Du får en central rolle i VIAs arbejde med at implementere den store reform af
professionshøjskolesektoren. Da kropsligt forankrede undervisningsformer som øvebanedidaktik og
simulation fylder meget i den kommende reform, har vi brug for en specialist på området, som
formår at omsætte denne viden til eksperimenter og prøvehandlinger hos undervisere og
studerende i VIAs mange uddannelser.
VIA Uddannelsesakademi er den interne pædagogisk-didaktiske enhed i VIA University College.
Kernefunktionen i VIA Uddannelsesakademi er at understøtte og igangsætte eksperimenterende og
professionsdidaktisk kompetenceudvikling for alle, der underviser i VIA. Vi baserer os på
aktionslæring, professional inquiery samt Scholarship of Teaching and Learning og professionelle
læringsfællesskaber som centrale tilgange i arbejdet. Desuden vægter vi tværinstitutionelt
samarbejde højt, hvorfor du vil få en meget bred berøring med uddannelser, fællesområdet og
forskningscentrene i VIA.
Dine opgaver bliver blandt andet:

Fagligt ansvar for aktiviteter, der knytter sig til kropsligt forankrede og fysiske

undervisningsmiljøer

●

Udvikling af kompetenceudvikling inden for scenariedidaktik, simulationsundervisning,

værkstedsundervisning og lignende

●

Samarbejde med en kollega om ressourcesiden VIA Afsæt ●

Løbende opgaver indenfor didaktisk sparring og facilitering af kompetenceudvikling●

Indgå i forsknings- og udviklingsopgaver.●

Dine kompetencer:

En relevant uddannelse på kandidatniveau eller Ph.d.-niveau og gerne en

professionsbacheloruddannelse eller erfaring herfra

●

Solid erfaring med at arbejde med kompetenceudvikling, gerne på en professionshøjskole●

Flere års erfaring som underviser og/eller forsker og solidt indblik i

professionshøjskolesektoren

●

Erfaring med proces- og projektledelse●

Viden og kompetencer, der kan bringes i spil i forhold til et vidensfelt om kropsligt forankret

læring og fysiske undervisningsmiljøer.

●

Vi forestiller os, at du kunne have en uddannelse som ergoterapeut, pædagog eller lærer og har
suppleret med en kandidatgrad/Ph.d.-grad i emner som læring, kognition, pædagogisk filosofi eller
lignende – men vi lader os gerne overraske af en anden type uddannelsesmæssig baggrund.
Du bliver en del af et team af special- og chefkonsulenter, som du kommer til at arbejde tæt
sammen med. Vi ønsker at arbejdspladsen er et lærende og udviklende fællesskab, hvorfor du skal
have lyst til at indgå i egne og andres projekter med samskabelse og fælles udvikling for øje.
Samtidig kræver jobbet og arbejdsformen, at du er selvledende og tager fagligt ansvar for
udviklingen af dine ansvarsområder.
Vi tilbyder:

Mulighed for at sætte dit præg på den interne kompetenceudvikling af undervisere i VIA●

Et stærkt kollegialt fællesskab både i VIA Uddannelsesakademi og i hele VIA●

Et job med stor fleksibilitet og udviklingsmuligheder.●

Ansættelsesvilkår 
Ansættelse sker efter den til enhver tid gældende overenskomst for akademikere i staten.  
Afhængig af kvalifikationer og erfaring kan der blive tale om ansættelse som special- eller
chefkonsulent. 
Stillingen er på 37 timer om ugen. 
Dit hovedarbejdssted er Campus C, men du må forvente, at der kan være aktiviteter i hele Region
Midtjylland.   
Vi håber, at du kan starte den 15. august eller snarest muligt derefter. 

https://afsaet.via.dk/ 


Ansøgningsfristen er den 17. juni 2025.  
Vi forventer at afholde ansættelsessamtaler i uge 26.
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte leder af VIA Uddannelsesakademi
Linda Greve på LIGR@via.dk eller 8755 1833.
VI er VIA 
VIA er en af Danmarks største uddannelsesinstitutioner med lokationer overalt i Region Midtjylland.
Vi uddanner og efteruddanner bl.a. lærere, sygeplejersker, ingeniører, designere og mange flere. Vi
udvikler uddannelser i tæt samarbejde med praksis. Vi er en arbejdsplads med fleksibilitet, frihed
og gode muligheder for udvikling. Hvis du er nysgerrig på, hvordan det er at arbejde i VIA, kan du
læse nogle af vores fortællinger her.  
I VIA værdsætter vi kompetence og talent i alle former. Vi tror på styrken i diversitet og byder alle
velkomne, uanset køn, alder, etnicitet eller baggrund. Vi opfordrer derfor alle til at søge stillingen og
blive en del af et inkluderende fællesskab.  
Læs mere om VIA University College påhttp://www.via.dk/  
Læs information om anvendelse af personoplysninger i forbindelse med rekruttering på dette
link:https://via.career.emply.com/persondatapolitik  
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